

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019**  
Processo Administrativo Nº 003206/2019  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO  
Data de Publicação: 11/09/2019 12:51:01

TOTAL DO PROCESSO: **6.813,50**

**GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA** **20.538.858/0001-11** **6.813,50**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 072 3,95 **Total: 158,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Polibras Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 158,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 045 1,00 **Total: 48,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: Maripel Modelo:

Descrição: BORRACHA CAPA PROTETORA BORRACHA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL , EM TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC,TAMANHO 4CM X 2CM, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO COM DESIGN DIFERENCIADO.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 48,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 042 28,50 **Total: 57,00**

Item: 3 Unidade: CX Marca: Compactor Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA.CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 28,50** Total Item: 57,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 081 28,50 **Total: 28,50**

Item: 4 Unidade: CX Marca: Compactor Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA.CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 28,50** Total Item: 28,50

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 042 1,50 **Total: 90,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: Jocar Modelo:

Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 90,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 062 54,50 **Total: 54,50**

Item: 6 Unidade: CX Marca: Multicolor Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 54,50** Total Item: 54,50

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 045 2,00 **Total: 20,00**

Item: 7 Unidade: CX Marca: Bacchi Modelo:

Descrição: CLIP Nº 02 NIQUELADO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/ 100GR.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 20,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 042 2,00 **Total: 20,00**

Item: 8 Unidade: CX Marca: Bacchi Modelo:

Descrição: CLIP Nº 3.0 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/ 100GR.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 20,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 045 4,90 **Total: 147,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: Jocar Modelo:

Descrição: FITA CORRETIVA fita corretiva atóxica, dimensões de 4mm x 10m, na cor branca, com variação de +/- 1mm, para correção de escrita manual, máquina e impressos em geral,

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 147,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 045 13,90 **Total: 69,50**

Item: 10 Unidade: UN Marca: Jocar Modelo:

Descrição: Grampeador 26/6 GRAMPAEADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 69,50

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 042 4,50 **Total: 45,00**

Item: 11 Unidade: CX Marca: Jocar Modelo:

Descrição: GRAMPO 26/6 TIPO COBREADO , PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 45,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 045 154,00 **Total: 4.620,00**

Item: 12 Unidade: CX Marca: Copimax Modelo:

Descrição: Papel A4 210 x 297mm GRAMATURA NO MINIMO 75G/M² , EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 10 PACOTES COM 500 FOHAS (10 X 500 FOLHAS), CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 154,00** Total Item: 4.620,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 045 2,80 **Total: 98,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: Polibras Modelo:

Descrição: PASTA POLIONDA 3.5 CM COM ELASTICO

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 98,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 072 169,90 **Total: 169,90**

Item: 14 Unidade: UN Marca: Cavia Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, METÁLICO, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS PAPEL 75G/M<sup>2</sup>. ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS. BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA Esvaziar os confetes.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 169,90** Total Item: 169,90

---

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 042 4,05 **Total: 28,35**

Item: 15 Unidade: PCT Marca: Jocar Modelo:

Descrição: BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS, CONTENDO 100 FOLHAS CADA BLOCO, MEDINDO 38MM X 50MM.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 28,35

---

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 045 1,20 **Total: 108,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: Credeal Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 108,00

---

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 045 1,55 **Total: 54,25**

Item: 17 Unidade: UN Marca: Polibras Modelo:

Descrição: Pasta transparente c/ elástico TAMANHO A4

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 54,25

---

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 045 27,90 **Total: 139,50**

Item: 18 Unidade: UN Marca: Polycart Modelo:

Descrição: Caixa Organizadora Grande

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 27,90** Total Item: 139,50

---

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 081 4,20 **Total: 378,00**

Item: 19 Unidade: UN Marca: Kajoma Modelo:

Descrição: CADERNETA ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 378,00

---

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 081 4,00 **Total: 480,00**

Item: 20 Unidade: UN Marca: Propria Modelo:

Descrição: ENCADERNACAO - 100 FOLHAS Serviço de encadernação com espiral 17mm (100 folhas), tamanho ofício, vertical, capa e contracapa em polipropileno (capa cristal e contracapa preta).

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 480,00

---

**PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO**